
 

 
РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

БАХЧИСАРАЙСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ ДОЛИННЕНСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  №11 

   от  07.02.2024 г.         с. ДОЛИННОЕ 
 
 

О О демонтаже (сносе) нестационарного 

торгового  объекта, размещенного по 

адресу: Республика Крым, 

Бахчисарайский  район,         с.Долинное, 

О  ул.  Ленина 55 
 
 

В соответствии со статьями 11 и 60 Земельного кодекса Российской 

Федерации, статьями 7, 43 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», статьей 4 Закона Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об 

основах местного самоуправления в Республике Крым», постановлением 

Совета министров Республики Крым от 25.11.2014 № 465 «О вопросах 

освобождения земельных участков от незаконно размещенных на них 

объектов, не являющихся объектами капитального строительства», 

постановлением администрации Долинненского сельского поселения 

Бахчисарайского района  Республики Крым от 10.12.2021 № 180 «Об 

утверждении Порядка демонтажа (сноса) нестационарных торговых и иных 

нестационарных объектов на территории  Долинненского сельского  

поселения Бахчисарайского района Республики Крым»,  учитывая письмо 

Бахчисарайского УЭГХ ГУП РК «Крымгазсети» от 10.01.2024                                         

№ 02/14-00186/13, акт обследования нестационарного торгового объекта, 

размещенного на территории Долинненского сельского поселения  

Бахчисарайского района Республики Крым,  

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ДОЛИННЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Индивидуальному предпринимателю  Верпетовой Галине 

Александровне произвести демонтаж (снос) нестационарных торговых 

объектов изготовленные из металла,  площадью: 57 м2 и 24 м2  размещенные 

без правовых оснований  с нарушением утвержденной схемы размещения 



нестационарных торговых объектов и  истечения срока действия договора на 

право размещения  НТО  по адресу: с.Долинное , ул. Ленина 55.  
          2. Установить срок для демонтажа (сноса) нестационарных объектов, 

указанных в пункте 1 настоящего постановления, – по истечении десяти дней 

со дня опубликования (обнародования) постановления  о планируемом 

демонтаже (сносе) неправомерно размещённых нестационарных  торговых 

объектов  на официальном сайте администрации Долинненского сельского 

поселения Бахчисарайского района по адресу: http://dolinoe.ru, на официальном 

Портале Правительства Республики Крым  http://bahch.rk.gov.ru.  

         3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и 

подлежит официальному обнародованию. 

         4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 

собой.

 
  
 
 
 
 
 
 
 
Председатель Долинненского сельского совета –   

Глава администрации Долинненского сельского поселения               С.А.Гаевая 

 
 
 
  
 
 
 
 
 
 

 
 


